EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2021
Processo: 00390-00000127/2020-16. Pregão Eletrônico nº 01/2021, com
HOMOLOGAÇÃO em 16 de julho de 2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
suprimentos para impressão (Impressoras e Plotters), a fim de atender as necessidades
desta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal -
SEDUH/DF. Assinatura da Ata: 06/08/2021. Vigência: 12 meses a contar da publicação
no DODF. Empresa vencedora e item homologado: RN BALTAZAR COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA - ME, para o item 08. ADRIANA ROSA SAVITE, Subsecretária.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2021
Processo: 00390-00000127/2020-16. Pregão Eletrônico nº 01/2021, com
HOMOLOGAÇÃO em 16 de julho de 2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
suprimentos para impressão (Impressoras e Plotters), a fim de atender as necessidades
desta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal -
SEDUH/DF. Assinatura da Ata: 06/08/2021. Vigência: 12 meses a contar da publicação
no DODF. Empresa vencedora e itens homologados: HYPER TECHNOLOGIES
COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI EPP, para os itens 10, 11, 15,
18, 19, 20, 21 e 23. ADRIANA ROSA SAVITE, Subsecretária.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021 - UASG 926209

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: EXEMPLUS AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA,
para o Grupo 04, no valor de R$ 6.875,96; SMART PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA,
para os Grupos 01 e 03 e itens 57 e 58, no valor total de R$ 337.775,00; ARGO LOCAÇÕES
E EVENTOS EIRELI, para o Grupo 02, no valor total de R$ 167.050,00; BRASITUR
EVENTOS E TURISMO LTDA, para os Grupos 05 e 06, no valor total de R$ 35.035,00;
STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA, para os itens 55 e 56, no valor total de
R$ 11.667,50. Processo 00390-00006515/2020-19. Demais informações no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo telefone (61) 3214-4043.

Brasília/DF, 04 de agosto de 2021
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 07/2021
Processo: 00220-00000747/2021-33 DAS Partes: DISTRITO FEDERAL/ SECRETARIA DE
ESTADO DO ESPORTE E LAZER X ASSOCIAÇÃO LIGA ESPORTIVA DAS
CATEGORIAS INDEPENDENTE DE CEILÂNDIA (LECIC) . DO Objeto: Apoio à
realização do CAMPEONATO DE FUTEBOL AMADOR DE CEILÂNDIA . VALOR DO
TERMO DE FOMENTO: R$ 73.360,04 (setenta e três mil trezentos e sessenta reais e quatro
centavos),DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de Empenho: 2021NE00294 de
06/08/2021, na modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho 27.812.6206.9080.0085,
Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 3.3.50.41. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura
até 22/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: GISELLE FERREIRA DE
OLIVEIRA, na qualidade de Secretária de Estado-Interina. Pela CONTRATADA: NADIR
LACERDA SARDINHA, na qualidade de Presidente da Entidade.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
Pregão Eletrônico nº 10/2021 (Modo de disputa: Aberto). Objeto: Contratação de empresa
especializada que promova solução em serviços de telecomunicações, por meio de redes
IP (Internet Protocol) multiserviços, utilizando tecnologia MPLS (Multi Protocol Label
Switching), com capacidade para prover tráfego de dados, voz e imagem, com
fornecimento de roteador e instalação incluída, por um período de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado. Processo 00197-00000953/2021-41. Valor total estimado: R$
141.186,00 (cento e quarenta e um mil cento e oitenta e seis reais), para todo o período de
doze meses. Programa de Trabalho 04.126.8210.2557.2606 , Natureza de Despesa
3.3.90.39, fonte 150. Cópia do Edital encontra-se a disposição sem ônus, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br (gov.br/compras) e em www.adasa.df.gov.br, em
atendimento ao art. 2º, V da Lei Distrital nº 5.453/2015, bem como, em meio impresso, no
endereço: Setor Ferroviário – Parque Ferroviário de Brasília – Estação Rodoferroviária,
Sobreloja Ala Norte, Cep: 70631-900 – Brasília – DF. Abertura da licitação: 26/08/2021
às 10:00h em sessão pública processada no sítio do Comprasgovernamentais.

EDUARDO LOBATO BOTELHO
Pregoeiro

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS HÍDRICOS

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00391-00004213/2021-51. Interessado: Instituto do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Distrito Federal; ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, da
Lei Federal n° 8.666/1993, em favor da PRIMASOFT INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
69.112.514/0001-35, no valor de R$6.572,40 (seis mil quinhentos e setenta e dois reais e
quarenta centavos), para a prestação dos serviços de manutenção do Sistema de
Gerenciamento de Bibliotecas – software Sophia. CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO
SANTOS. Presidente

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2018
Processo: 00094-00005090/2018-24. Partes: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO
DISTRITO FEDERAL - SLU/DF, e a COOPERATIVA DE RECICLAGEM,
TRABALHO E PRODUÇÃO - CORTRAP, CNPJ/MF nº 04.091.544/0001-67. DO
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Sétima do Contrato nº
10/2018, por mais um período de 12 (doze) meses, com base no inciso II, do art. 57 da Lei
nº 8.666/1993. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência a partir de 01 de
agosto de 2021 a 31 de julho de 2022. DATA DA ASSINATURA: 28/07/2021.
SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e
DARLEY BRAZ DE QUEIROZ, Diretor de Administração e Finanças e pela
CONTRATADA: JANILSON SANTANA DE ANDRADE, Representante Le

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA Nº 01/2018
Processo: 0094-000608/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de operação, controle e manutenção da Usina de Tratamento
Mecânico Biológico com produção de composto cru da Ceilândia (UTMB –
Ceilândia) e da Usina de Tratamento Mecânico Biológico da Asa Sul (UTMB – Asa
Sul); operação de compostagem na Usina de Tratamento Mecânico Biológico da
Ceilândia (UTMB – Ceilândia); transporte de composto cru da Usina de Tratamento
Mecânico Biológico da Asa Sul (UTMB – Asa Sul) até a Usina de Tratamento
Mecânico Biológico da Ceilândia (UTMB – Ceilândia); e transporte de rejeito das
Usinas Ceilândia (UTMB – Ceilândia) e Asa Sul (UTMB – Asa Sul) até o Aterro
Sanitário de Brasília; e transporte de chorume das Usinas Ceilândia (UTMB –
Ceilândia) até a Unidade de Recebimento de Entulho - URE e/ou Aterro Sanitário de
Brasília - ASB, conforme quantidades, especificações técnicas e demais condições
constantes do Anexo I do Edital. A Comissão Especial de Licitação do Serviço de
Limpeza Urbana do Distrito Federal, designada por meio da Ordem de Serviço nº
06/2021-SLU/DF, republicada no DODF nº 79, pág. 41 de 29 de abril de 2021, torna
público que, caso não seja apresentado recurso ao julgamento de habilitação até o dia
11 de agosto de 2021, o envelope de proposta de preços, apresentado pela empresa
VALOR AMBIENTAL LTDA, CNPJ: 07.026.299/0001-00, será aberto no dia 12 de
agosto de 2021, às 9:00hs (horário de Brasília-DF).

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE ABERTURA NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

Processo: 00094-00005554/2020-17. Objeto: Contratação de Agente de Integração para
operacionalização de Programa de Estágio não Obrigatório no Serviço de Limpeza Urbana
do Distrito Federal, para estudantes matriculados e com frequência efetiva nos cursos
vinculados ao ensino público e particular, oficiais ou reconhecidos e devidamente
autorizados a funcionar, em cursos de educação superior, de ensino médio, de educação
profissional de nível médio ou superior ou escolas de educação continuada, conforme
especificações técnicas e demais condições constante do Termo de Referência - Anexo I
do Edital. A Pregoeira do SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO
FEDERAL, torna público o Pregão Eletrônico nº 06/2021-SLU/DF. Tipo: MENOR
PREÇO (Taxa de Administração). Valor Global Estimado: R$ 620.424,00 (seiscentos e
vinte mil, quatrocentos e vinte e quatro reais). Unidade Orçamentária: 22214, UASG:
926254, Elemento de Despesa: 33.90.39. PT: 15.122.8209.8517.9762. Entrega das
Propostas: a partir de 11/08/2021, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. DATA
DA SESSÃO PÚBLICA: 24/08/2021, às 09h (horário de Brasília) no endereço
www.gov.br/compra. O Edital ficará disponível nos sítios www.gov.br/compra e do SLU
http://www.slu.df.gov.br/pregao-eletronico-2021/. Outras informações e esclarecimentos
poderão ser obtidos no telefone 3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 10 de agosto de 2021
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

Pregoeira

PÁGINA 101 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 151, QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ana.dias
Realce